ANO VII - Nº 1457

Terça-feira, 26 de abril de 2016

1/2

licitação
extrato

decreto

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de MUNDO NOVO/MS, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO Nº: 100/2016
MODALIDADE/Nº: CC Nº 005/2016
OBJETO: Aquisição de Bonés com Protetor de Nuca, Uniformes, Chapéus, Camisetas, Sacolas e
Camisetas Uniformizadas, nas quantidades e especificações descritas no ANEXO I – MODELO DE
PROPOSTA DE PREÇOS, parte integrante da licitação em epígrafe.

Vencedor(es): F.C. SOBRAL ARTIGOS DO VESTUÁRIO ME,  no Anexo I - itens:
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11, totalizando R$ 60.432,61 (sessenta mil e quatrocentos e trinta e dois
reais e sessenta e um centavos);

Mundo Novo/MS, 26 de abril de 2016.

FANCISCO AIRTON
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo retro epigrafado, e diante do resultado
classificatório apresentado pela CPL, HOMOLOGO o presente certame, adjudicando o objeto
desta licitação a(s) empresa(s) vencedora(s) supra-relacionada(s).

Mundo Novo/MS, 26 de abril de 2016.

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
PREFEITO MUNICIPAL

RUA AVENIDA CAMPO GRANDE Nº 200, FONE (67)3474-1144 CEP 79.980-000 - CNPJ: 03.741.683/0001-26

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO/MS
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 074/2015
PROCESSO Nº 070/2015
PREGÃO Nº. 029/2015
PARTES: Prefeitura Municipal de Mundo Novo/MS e a Empresa C.SCHIMITT E
CIA LTDA – ME.
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Nona – do valor do
recurso financeiro e Clausula Décima Primeira – do prazo de vigência , do Contrato
n° 074/2015, em atendimento ao despacho do Prefeito Municipal.
FUNDAMENTO LEGAL: Do Prazo: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal
no inciso II do § I do Art. 57 da Lei no. 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e
justificativas; Do Valor: Fundamento Leal no § I do Art. 65 da Lei no. 8.666/93 e
alterações posteriores.
DO VALOR: O valor do presente termo será de 15.920,00 (quinze mil e novecentos e
vinte reais).
Dotação orçamentaria: 10.302.0018-2.026-3.3.90.39.
DO PRAZO: O prazo de vigência do Contrato será prorrogado, a contar do dia 25 de
Abril de 2016 até 25 de Agosto de 2016.
DATA DA ASSINATURA: 25/04/2016.
ASSINAM: Humberto Carlos Ramos Amaducci (Prefeito Municipal) e Charlyston
Schmitt (C.Schmitt e Cia Ltda - ME).

          Av. Campo Grande, 200 - Fone (067) 474-1144 - CEP 79.980-000 - CGC(MF)
03.741.683/0001-

Republicado por incorreção.

decreto 3.697/2016
/2013

“NOMEIA E DELEGA PODERES E
COMPETÊNCIA DE
REPRESENTANTE LEGAL A
EMPREGADA QUE ESPECIFICA.”

HUMBerto carloS raMoS aMadUcci, Prefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e

d e c r e t a:

art. 1º - Fica nomeada a senhora roSeMeire SaNtiNi GarBoSa, como
Diretora Geral da Fundação Hospitalar Mundo Novo.

art. 2º - Ficam delegados poderes e competência da representante legal da
Fundação Hospitalar de Mundo Novo à senhora roSeMeire SaNtiNi GarBoSa,
nomeada Diretora Geral.

parágrafo único. Os poderes delegados compreendem: representar junto a
qualquer órgão e entidade da Administração Pública Federal, Estadual e Municipal,
inclusive Receita Federal do Brasil e instituições bancárias, para requerer e/ou
solicitar documentos, certidões, certificados digitais, alterações de dados cadastrais,
etc., responsabilizando-se por todos os atos praticados no cumprimento deste
instrumento.

art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a contar de 01 de Abril de 2016, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO DO
MATO GROSSO DO SUL, AOS SEIS DIAS DO MÊS DE ABRIL DE DOIS MIL E
DEZESSEIS.

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
      prefeito Municipal

aViSo de licitação

Município de Mundo Novo - MS

proceSSo adMiNiStratiVo Nº 108/2016
preGão preSeNcial de reGiStro de preçoS Nº 047/2016
tipo: Menor preço
objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando o
Registro de Preços para a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviços de caminhão carga seca com capacidade mínima para 6 (seis) toneladas,
combustíveis e operador por conta da contratada, computado por hora/maquina, para atender
pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, rotas e itinerários consoante ao
disposto neste EDITAL e seus ANEXOS.
o edital poderá ser adquirido pessoalmente junto ao Departamento de Compras e
Licitações, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Av. Campo Grande, 200, Bairro
Berneck, MUNDO NOVO MS, das 07h00min às 13h00min, mediante a apresentação de um
CD ou PENDRIVE para gravação do edital e seus anexos.
DA PARTICIPAÇÃO
Poderão participar deste Pregão os interessados que atenderem a todas as exigências
inclusive quanto à documentação, constantes neste Edital e seus anexos;
Empresas que se enquadrem como microempresas ou empresas de pequeno porte (para
atendimento do art. 47 da lei complementar 147 de 7 de agosto de 2014), e cumprimento
do art. 48 inciso l da mesma lei, onde os itens com valor de referência de até R$ 80.000,00,
somente poderão participar empresas de pequeno porte local ou regional. Entendendo-se
como regional um raio de até 10 km da sede do município licitante.
data, Hora e local da SeSSão de JUlGaMeNto
Sessão de recebimento dos envelopes e julgamento do certame: dia 09 de maio de 2016, às
10h00min no Setor de Licitações do Departamento de Compras e Licitações/Sala de Reuniões
da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Campo Grande, 200, Bairro Berneck, Mundo Novo/MS.
informações: Pelo telefone 67-3474-1144, ramal 223.

MUNDO NOVO – MS, em 25 de abril de 2016.

SERGIO LUIZ SALVADORI
Pregoeiro Oficial
Prefeitura Municipal de Mundo Novo/MS

ANO VII - Nº 1457

Terça-feira, 26 de abril de 2016

2/2

lei

portaria

portaria 145/2016
/2013

“EXONERA A PEDIDO SERVIDORA
QUE ESPECIFICA”.

Humberto carlos ramos amaducci, prefeito municipal
de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso atribuições
legais,

reSolVe:

I – Exonerar a pedido, a contar de 25 de Abril de 2016, a
servidora lUciaNa BarroS, ocupante do cargo efetivo de agente
administrativo, Símbolo ADM-01, nomeada através da Portaria
nº052/2006.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 25 de Abril de 2016,
revogadas as disposições contrárias.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E SEIS
DIAS DO MÊS DE ABRIL DE DOIS MIL E DEZESSEIS.

HUMBerto carloS raMoS aMadUcci
                       Prefeito Municipal

1

lei ordiNÁria Nº 1027/2016

Autor: Poder Legislativo
Vereador: José Eduardo Bertipaglia

“declara de Utilidade pÚBlica
MUNicipal a aSSociação de
prodUtoreS rUraiS da GleBa
QUatro tiradeNteS”.

HUMBerto carloS raMoS aMadUcci, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais.

Faço SaBer que a Câmara Municipal aproVoU e eu
SaNcioNo a seguinte Lei:

art. 1º - Fica declarada de utilidade pública municipal,
para todos os efeitos jurídicos e legais, a associação de produtores rurais da
Gleba Quatro tiradentes, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ sob o nº.
24.382.157/0001-97.

art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

ediFÍcio da preFeitUra MUNicipal de MUNdo
NoVo, eStado de Mato GroSSo do SUl aoS ViNte e ciNco
diaS do MÊS de aBril de doiS Mil e deZeSSeiS.

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
prefeito Municipal

		2016-04-26T16:44:18-0300
	MM TECNOLOGIA E CAPACITACAO LTDA ME:06308429000127